Ex causa vero necessaria Cap.
& à ratione non abhorrente^㉙.
dissoluitur matrimonium, cum quis vxori suæ misceri non potuerit, & ea facere quae viris à natura concessa sunt, ad triennium usque à tempore nuptiarum numerandum. Licebit enim vxori, aut ipsius parentibus, dissoluere matrimonium, etiam marito inuito. Et hīc dos quidem, si quae data fuerit, vxorei sequetur, & eam maritus reddet si acceperit. Donatio autem propter nuptias aut ante nuptias, apud maritum residebit, nullum in rebus suis dispendium passurū.

Cap. 7. Sed & captiuitate bonâ gratiâ dissoluitur matrimonium. Nam siue marito hoc infortunium acciderit, muliere manente in ciuitate, siue mulier ab hostibus capta fuerit, maritus autem maneat in ciuitate, stricta quidem & subtilis ratio matrimonium dirimit: nam si semel seruitus alterutri superuenerit, conditionis inæqualitas æqualitatem quæ ex nuptiis oritur permanere non sinit. Verum enim verò hæc benignius considerantes, quamdiu quidem certum est superstitem esse maritum aut vxorem, matrimonium non diremptum manere sinimus, nec ad secundas nuptias perueniant vxores, nec mariti, nisi perperam hoc velint videri facere, & poenis subici: maritus inquam exactioni donationis ante nuptias: vxor verò dotis. Quòd si incertum sit, vtrum persona quæ ab hostibus capta est, viuat, necne, tunc exspectandum est quinquennium, seu marito, seu mulieri: post quod, siue mors certa sit, siue incerta matrimonium impunè licebit contrahere. fuit enim hoc connumeratum à præcedentibus Imperatoribus, inter soluciones quæ bonâ gratiâ fiunt. & nos in hoc consentimus, vt nec repudio hîc opus sit, ita inter se inuicem disiunctis personis, & neque maritus

A. Αλλὰ καὶ τὸ τῆς αἰχμαλωσίας Βιοδόν ὅστε, ὃποι^ν αἰαῖδη χάρει πιαλύειν Φύγαμον. εἴ τε γαρ ἀνδρὶ συμβάντι Βιοδόν ἀπύχρια τῆς γυναικὸς εἰ τῇ πολιτείᾳ μήρουσι, εἴ τε αὖθις γυνὴ μὴ εἰς αἰχμαλωσίαν ἀπίστιος, μήρος δὲ ὁ αὐτὴρ εἰ τῇ πολιτείᾳ, ὁ μὴ αἰειβήσις καὶ λεπτὸς λόγ^{ος} πιαλύει Φύγαμον. Β. δυνλεῖας γαρ ἀπαξ Ἀπιγνωμόρης θατρῷ, ή τῆς τύχης διώσθης, τινὲς ἐπ τῷ γάμων ισόπτα μήρειν οὐ συγχωρεῖ. πλινθύλλα φιλανθρωπόποιον τὰ Βιαῦτα δειροῦντες, ἔως μὴ ὅστιν Φαμερὸν πείσειν ή Φύγαμος ή τινὲς γαμετέων, μένειν ἀλυτα τὰ σωματία συγχωροδύμην, καὶ ἐκ ἐλεύσοντας πεῖστεροις γάμοις οὔτε γυναικεῖς, οὔτε αἱδρεῖς, εἰ μὴ βούλοιτο δοκεῖν καὶ πεπτεῖαν τῷ ποιεῖσαι, καὶ παποπεσῖν ταῖς ποιαῖς. οἱ μὲν τῇ τῆς περιγάμου διωρεᾶς Φαμέν σκύλοι· ή δὲ τῆς περιμόσης. εἰ δὲ ἀδηλον καθεστῶν πότε^ν πεπεσεῖν ή μὴ, ως εἰς πολεμίοις ἀφικόμεν^ν πεφωπον, πλινθύλλα πεντεεπίδην μενετέ^ν, εἴ τε τῷ αὐτῷ, ή τῇ γυναικὶ μήτ' ίση^ν D. εἴ τε σεφῆ γνώστο τὰ τῆς τελευτῆς, εἴ τε ἀδηλοί μένοι, γαμεῖν ἐξεστιν ἀκινδυνώσ. καὶ τῷ ποιεῖσαι δὴ ταῖς καλούμεναις καλῆ χάρει πιαλύεσσι πεπειρθμέναις. ηγετεῖς δὲ εἰς τῷ ποιεῖσαι σύμφαμεν. ώστε σύπαθτα, οὐδὲ πιαλύνια γίνεται καρός, οὐτω τῷ πεφωπων διεσώτων δλλήλων, καὶ οὐδεὶς ἐπεδέν-